
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  ה למעשההלכמורנו ורבנו        
 מרן הרב עובדיה יוסף זצוק"ל ותפארתנו עפ"י גאון עוזנו

 יצחק יוסף שליט"א ה"גובנו הראשון לציון הר        

הבונה כל שהוא בשבת, חייב.  א( :בשבת בונה וסותרשבת: הלכות 
והמשוה פני הקרקע בבית )שאינו מרוצף( חייב משום בונה, וכן הממלא גומא 
 בעפר והשוה אותה לקרקע הבית, חייב משום בונה. )חזו"ע ש"ה עמוד רע"ז(.

אסור להשקות בשבת מים על יציקת בטון כדי לחזקו, משום איסור בונה, ב( 
לכן אסור לעשות כן אפילו ע"י גוי, וכן ואפשר שהוא איסורא דאורייתא, ו

לעשות זאת ע"י הערמה, כגון שירחץ עליו פניו ידיו וכליו, אסור. ומיהו 
משום הפסד, יש להתיר להשקות ע"י גוי בדרך גרמא, כגון שיתן כלי סמוך 
לבטון, והגוי יפתח את ברז המים ויזרים מים ע"י צינור על הכלי, וכשמתמלא 

ישפכו המים על הבטון, וטוב שיעשה כן ע"י אמירה הכלי על כל גדותיו, 
לעכו"ם שיאמר לעכו"ם אחר. ויותר נכון לעשות ע"י שעון שבת לפתוח 
ממטרות המים על יציקת הבטון. וגם ביציקת בטון שעל גג בית הכנסת יש 
להתיר כשמפעילים המטטרות ע"י שעון שבת על יציקת הבטון, )ואע"פ שיש 

יית המשכן שיש מחמירים בו במלאכה הנגמרת שרצו להחמיר לדמותו לבנ
 ר"פ(.  –]מאליה[ בשבת, וכיעו"ש(. )חזו"ע שם עמודים רע"ז 

דלתות וחלונות שבבית אסור לנוטלם ולהוציאם ממקומם בשבת, וכן ג( 
אסור להחזירם, משום שאיסור בנין וסתירה חל גם על הדברים המחוברים 

לכן במקום שיש אנשים רבים  לקרקע. ומיהו כיון שי"א שאיסורם מדרבנן,
בבית בימות החמה, והשרב כבד על המסובין, אפשר להקל ע"י נכרי. ]וה"ה 
להחזירם ע"י נכרי במקום שיש שם קור, וכל שכן אם הם חלונות אלומניום 
המוכנסים למסילה, ודרכו לפורקם מידי פעם בימות החול. )ע"ש בהערה 

 עמוד רפ"ה(.[. )שם עמוד רפ"ג(.

של פרקים אסור להחזירה או להדקה, וכל שדרכה להיות מהודקת מיטה ד( 
בחוזק, אסור להחזירה אפ' רפוי'ה בלא הידוק, ואם דרכה להיות רפויה 

   מותר. )עי' הל"ע ח"ד עמוד רס"ג ומנוח"א ח"ג עמוד ר"י(.

ולכן זכוכית של משקפיים שנפלה ממקומה, ראוי להחמיר שלא להחזירה ה( 
באופן זמני מבלי להדק את הבורג, אא"כ יש בדבר  למקומה אפילו ברפיון

צורך גדול, ואם יש שם נכרי, יש להתיר לומר לו להחזיר את הזכוכית 
למשקפיים, ובפרט לצורך מצות תלמוד תורה, ]ויש לדון אם הנכרי ירצה 
מעצמו גם להדק את הבורג, האם צריך למחות בו. וע"ע חזו"ע )ש"ה עמוד 

 ד עמוד רס"ג(.רפ"ג( ודו"ק[. )הל"ע ח"

כלים שיש להם כיסוי שדרכם להדקם בחוזק ע"פ הכלי, מותר, כיון שאינם ו( 
עשויים לקיום רק לפותחן ולסוגרם תמיד, ולכן כלי של מי ורדים שיש לו 
כיסוי שמהדקו בדוחק, מותר לפורקו ולהחזירו אפ' בדוחק, שכל שדרכו בכך 

ריג בחוזק את מכסה תדיר כדי לתת בו מי הורדים מותר, וכן מותר להב
 מכשיר ה"סיפולוקס" מהטעם הנ"ל. )חזו"ע עמוד רפ"ו ורפ"ז(.

עמוד שרגילים ללמוד עליו )סטנדר( שניתן להגביהו או להנמיכו )ע"י ז( 
י לכך, לפותחו ולסוגרו ברגים(, מותר להגביהו ולהנמיכו בשבת, שהוא עשו

 המשך בדף אחרון......            כפי הצורך

 

 

 חברי בית הכנסת 'יביע אומר' מקדמים בברכה את
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 ר' שלמה בן שושנה |  | עמית בת תקוה | שיראל בת אורהעלון מוקדש לרפואת והצלחת הגאון הגדול הר' בן ציון מוצפי בן טובה שליט"א 
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 יום שישי
 שיר השירים 71:00
 מנחה 71:71

 דרשת הרבוקבלת שבת 
 ערבית
 שעור תורה עם הרב 00:00

 בבית הכנסת        
    
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

דק' לפני שקיעה  00 -מנחה, 00:00שחרית בשעה כל יום בבית הכנסת, 
  שעור תורה ותפילת ערבית

 מתקיים השעור היומי –ולאחר מיכן  00:00ערבית נוספת בשעה 
 הלכה שולחן ערוך  -שליט"א הרב גדעון מזרחי -יום א'
 הלכה שולחן ערוך -שליט"א מזרחי גדעוןהרב  -יום ב'
 מוסר -שליט"אהרב ניתאי כדורי  -יום ג'

 מסכת תענית.גמרא  00:00בשעה                       
 הלכה שולחן ערוך -שליט"א הרב גדעון מזרחי -יום ד'
 פרשת שבוע -שליט"א הרב אהוד דהאן -יום ה'

 

 12:00שעור תורה לנשים בימי שני בשעה 

 
 

 

 יום שבת      
 ודרשה הרב שחרית 01:00
 תהילים לילדים 71:14
 עם הרב שעור תורה 74:00

 בבית הכנסת            
  סעודה שלישיתואח"כ  מנחה 71:00

 יחד עם הרב בבית הכנסת         
 עם הרב שעור תורה 71:00
 לימוד תנא דבי אליהוו ערבית 71:70

 
 
 

 



 'השפעת המקדש'
מסופר במדרש רבה )תולדות פרשה סה(  -ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם )כה ח'(

לקחת את אוצרות בית המקדש, חששו להיכנס אל המקום בשעה שרצו היוונים 
הקדוש הזה, ומשום כך אמרו: "יכנס אחד מן היהודים תחילה". מצאו אדם אחד 
פורק עול ושמו יוסף משיתא ואמרו לו: תיכנס אתה אל המקדש ומה שתוציא משם 

 יהיה שלך!

או נכנס יוסף משיתא אל בית המקדש, והוציא משם את מנורת הזהב! כאשר ר
היוונים את המנורה הנפלאה, אמרו: אין דרכו של אדם כמוך להשתמש בדבר נאה 
כזה, מנורה זו תהיה שייכת למלך! תיכנס שוב ומה שתוציא הפעם יהיה באמת שלך. 
לזאת לא הסכים יוסף משיתא. כאשר ראו היוונים כך, הטילו עליו קנם השווה 

וסף משיתא ולא הסכים לשוב לתשלום מכס של שלוש שנים. למרות זאת לא נכנע י
ולהיכנס אל בית המקדש, וכך אמר: אוי לי שהכעסתי את בוראי פעם אחת לא 
אכעיסנו פעם שנייה! היוונים עינו אותו בעינויים קשים והיה צועק: אוי לי 

 .שהכעסתי את בוראי! במעשה זה זכה יוסף משיתא להיכנס לגן העדן

מן זצ"ל, הרי יוסף משיתא היה אדם בזוי רבי יוסף שלמה כהנ -שואל הרב מפוניבז' 
כיצד הפך בן רגע  ,ושפל שהסכים להיכנס לבית המקדש ולקחת את כלי המקדש

ליהודי המוכן למסור את נפשו על קידוש ה'? והשיב: כאשר נכנס יוסף משיתא לבית 
מן הקצה אל הקצה.  -מהפך  המקדש ושהה שם רגע, אותה שהייה גרמה בנפשו

להיות קדוש, שמקומך מוכן לו בגן עדן. ועל כך נאמר: "ועשו לי  מפושע ישראל הפך
 -מקדש", עשיית המקדש והביקור בו גורמים לנפש היהודי התעלות והשראת שכינה 

 !"ומקיימים בו "ושכנתי בתוכם

מורי ורבותי, זהו סיפור קטן על עוצמת האוויר שקיים בבית המקדש עליו אנו 
לחשוש כי במהרה יבנו בית מקדשו וידעו כל יושבי מבכים בכל יום. אבל אל לנו 

תבל כי ה' הוא האלוקים. ובכל יום מצפים אנו לו. הקב"ה לא נטש את עמו ישראל 
הלוא הוא בית הכנסת ובכל פעם שאנו נכנסים בו,  -ונתן לנו בית מקדש מעט

מקבלים מעט מהקדושה והטהרה של בית המקדש, ועל כן בכל יום אנו מצווים 
בו בשלושת התפילות החשובות שחרית מנחה וערבית, ומשתדלים לקיים בו  להיכנס

את שעורי התורה. אל לנו למעט בחשיבות הדבר. ולכן נגביר ביאתנו לבית הכנסת 
 שבת שלום. מתוך שמחה של מצוה.

 

 

 'במעלת הצדקה והחסד'
חוּ לִי הנה הפרשה מתחילה עם תרומת המשכן, כמו שכתוב  יִקְּ ל וְּ רָאֵּ נֵּי יִשְּ ר אֶל בְּ בֵּ "דַּ

רוּמָתִי" חוּ אֶת תְּ בֶנּוּ לִבוֹ תִקְּ ת כָל אִישׁ אֲשֶׁר יִדְּ אֵּ רוּמָה מֵּ  .תְּ

ת משני הכיוונים )מהסוף להתחלה אומרים, כי לא לחינם המילה  "נתן" נקרא
ומההתחלה לסוף(, כי כל כמה שהאדם נותן לצדקה ועוזר לזולת, מקבל הוא מאת ה' 
רוּמָה" ולא כתוב ויתנו לי תרומה, כי כל  חוּ לִי תְּ יִקְּ משוב גדול יותר, ולכן כתוב "וְּ

 , ולא נתינה!לקיחה לעצמךנתינה למצוה היא באמת 

צָה סול"םימטריא הוא בג ממו"ןעוד אומרים כי  , ועל הסולם נאמר "סֻלָם מֻצָב אַרְּ
מָה", ומבארים בדרך רמז כי הממון שהוא גימטריא סולם הוא  שָמָיְּ גִיעַּ הַּ רֹאשׁוֹ מַּ וְּ

היינו שהוא נמצא בארץ, אבל ראשו מגיע השמימה, אם ישכיל האדם  -מוצב ארצה 
ים" פועל תיקונים לתת מממונו לצדקה וחסד, הרי הכסף הגשמי הזה "ראשו בשמ

גדולים ונפלאים למעלה בשמים, ועוד כי יזכה אותו אחרי אריכות ימים ושנים 
 למדריגות עליונות וגבוהות בשמים!

הנותן אינו נותן משלו, אלא משל הקב"ה, כמו שנאמר )דברי הימים א' כט, יד( "כִי 
נּוּ לָךְ", וביאר השל"ה )בהקדמת ךָ נָתַּ כֹל וּמִיָדְּ ךָ הַּ ו לתולדות אדם(: שלכן אמרה מִמְּ

ת יָדוֹ", שאל יחשוב אדם שהוא הנותן, אלא איש  נַּ תְּ מַּ תורה )דברים טז, יז( "אִישׁ כְּ
 של הקב"ה[ ולא מתנת ידו של האדם... -כמתנת ידו ]

)בפרשתינו( על אדם שהשכיל לדאוג "נפלאותיך אשיחה" סיפור נפלא הובא בספר 
 את הסיפור ותבינו:לעולם הבא שלו עוד בחייו... תקראו 

אחד מרבני ירושלים נסע לארצות הברית כדי להתרים עבור ישיבתו. באחת 
מנסיעותיו נכנס אצל עשיר מופלג, אולם העשיר סירב להרים את תרומתו, בטענה 

 שכבר נתן להרבה ישיבות...

לאחר שנים רבות נסע הרב שוב לארצות הברית לצורך התרמה נוספת, ובעוברו ליד 
העשיר שסירב בעבר, חשב לתומו, "לא כדאי לטרוח לשווא, הרי הוא השיב ביתו של 

 את פני ריקם״.
אמרו לו מיודעיו שטעות בידו, ועכשיו כדאי להיכנס אצל עשיר זה. שמע הרב 

 לדבריהם ונכנס לבית העשיר.
בראות בעל הבית את הרב, קיבלו בכבוד גדול ובסבר פנים יפות, והעניק לו תרומה 

. הרב לא יכל להתאפק ושאל בסקרנות את העשיר: "אינני מבין... הגונה ביותר
לשעבר כשביקרתי בביתך, לא נתת אף לא פרוטה שחוקה, ועתה פתחת את ידך 

 לרווחה?"
ע עימי". וכך אמר  רַּ כששמע בעל הבית דברים אלו, אמר לרב: ״אגלה לך את אשר אֵּ

להודו, כדי לקנות לו "במקצועי הנני סוחר שטיחים. לפני למעלה משנה נסעתי 
שטיחים. באמצע הדרך הייתי מעורב בתאונת דרכים קשה ביותר, וכתוצאה מכך 
כָרָתִי ושכבתי כך במשך קרוב לשנה. היה מי שהודיע למשפחתי  איבדתי את הַּ
שהלכתי לעולמי... עמדו הבנים וחילקו את כל ירושתי שכללה נכסים מרובים, כשאני 

 וסר הכרה.עצמי כאמור שוכב הרחק מביתי מח
לאחר כשנה התעוררתי ממיטת חוליי, וחזרתי לביתי. נכנסתי לבית הכנסת שבעירי 

 כדי לברך הגומל, ושם ראיתי שלט המכריז:
"מי שישלם חמש מאות דולר ־ יאמרו על קרוביו קדיש כל השנה, וכן ישמרו על יום 

 היארצייט, ויחלקו כיבוד לעילוי נשמתו.
 ו קדיש, אבל לא ישמרו על יום היארצייט כל שנה.יאמר -מי שישלם מאתיים דולר 

 יאמרו קדיש רק בחודש הראשון עם מעט לימוד. -המשלם מאה דולר 
 יאמרו קדיש רק חודש, בלי לימוד כלל". -והמשלם עשרים דולר 

י, שחשבו שאני כבר מת... וחשכו  הסתקרנתי לדעת באיזה מחלקה שיבצו אותי בָנַּ
רי עשרים דולר בלבד... זאת למרות כל הירושה הגדולה עיני לראות, שהם שילמו עבו

שאדאג לעצמי ואקנה שקיבלו. על כן החלטתי, סיים העשיר ואמר, ״שהגיע הזמן 
, ולא אסתמך עוד על ילדי, ומאז פתחתי את ידי לכל דבר בעצמי את העולם הבא שלי

 צדקה״.

י, כשגילו שאביהם חי", סיפר העשיר, ״על פניהם  ״אל תשאל לאיזה מבוכה נקלעו בָנַּ
שמחה, ובלבבם יגון על איבוד הממון, ויש עליהם להשיב את הירושה שהתחלקו 
בה... אך אני התחשבתי במצבם העדין, ונטלתי מעט כסף מכל אחד, וברוך ה' 

 ההצלחה שוב האירה לי פנים, כפי שהינך רואה". עד כאן.

יו אומרים שהמשניות ובאמת, היו צדיקים שהיו לומדים משניות, ולאחר הלימוד ה
הללו יהיו לעילוי נשמתם... וכששאלו אותם מדוע? ענו: אנחנו דואגים לעילוי 
הנשמה שלנו, ולא נסתמך על הטובות שהבן שלי יגיד עלי קדיש או יגידו משניות 

 לעילוי נשמתי... 

אודות זקינו של החוזה מלובלין, הוא  "החוזה מלובלין"עוד סיפור נפלא הובא בספר 
 , וכך היה המעשה:רבי קאפילהצדיק  ניהו

זצ״ל נסע בעגלתו ביום חמישי העירה, כדי לקנות צרכי שבת.  רבי קאפילהצדיק 
תמיד נוהג היה לאסוף לעגלה כל אדם שפגש בדרכו. ולעתים כשהעגלה היתה 
מתמלאת עד אפס מקום, היה מוסר גם את מושבו, והוא עצמו היה הולך ברגל בצד 

ו. גם הפעם פגש בדרכו יהודי לבוש קרעים, וביקשו לעלות על העגלה והמושכות ביד
העגלה, אולם האיש לא נענה והמשיך ללכת, ירד רבי קאפיל מן העגלה, ניגש אליו 

 והפציר בו מאוד שיסע עמו.

״מדוע רוצה אתה כל כך שאסע עמך״, שאל העני, ״מבין אני שאת טובתי אתה דורש, 
 כי טוב לי ללכת ברגל מאשר לנסוע בעגלה״.רצונך שלא אכתת רגלי, אולם דע לך 

ן  לא הרפה ממנו רבי קאפיל, הפציר בו ושידלו: כתוב בתורה )דברים טו, י( ״נָתוֹן תִתֵּ
לוֹ״ אמר לעני, ונשאלת השאלה מדוע כפלה התורה "נתון תתן״? אלא הכוונה היא: 

 תן לו אפילו שהוא אינו מבקש ליהנות מידך", סיים רבי קאפיל.

אני את בעלי הטובה והצדקה" התחיל לקנטר אותו העני, ״אין כוונתכם אלא "מכיר 
לטובת עצמכם, ולא לטובת העני. רודפים אתם אחרי מצוות, אך ורק כדי שתזכו 
לחלק גדול יותר בעולם הבא. איני רוצה לזכותכם במצוה גדולה זו, להחיות נפש 

 מישראל...".

עסק... אני אתן לך במתנה את שכר  ״אם כך הדבר״. אמר רבי קאפיל, "אעשה עמך
ב בעגלתי״. שֵּׁ  המצוה הזו בעולם הבא, ואתה עֲלֵּה וְּ

״תחילה רוצה אני שתיתן לי תקיעת כף שהנך מזכה אותי בשכר מצוה זו" השיב 
 העני.

 מיד תקע רבי קאפיל את ידו לתוך ידו של העני.

לם, ומלאך המוות אז השיב לו העני דבר נורא: "דע כי היום בא יומך להסתלק מן העו
קיבל פקודה לרדת ולקחת את נשמתך. מיד הופיעו כיתות כיתות של מלאכים אשר 
נוצרו ממעשי הצדקה והחסד שלך, וטענו לפני הקדוש ברוך הוא, הלא כתבת בתורתך 
)משלי י, ב( ״וצדקה תציל ממות", מי עוד כרבי קאפיל מליקאב העושה צדקה וחסד 

מוות ליטול את נפשו, עוד בטרם השיא את בתו בארץ? ומדוע שלחתָ את מלאך ה
הצעירה מייטל? השופט כל הארץ לא יעשה משפט? טענו לפני הקב״ה המלאכים, 

 מליצי היושר.

כאשר ראה מלאך המוות כי מידת הרחמים גוברת על מידת הדין, פתח ואמר: ריבונו 
ציל של עולם, לא לעושי צדקה כאלה נתכוון החכם מכל אדם באומרו "וצדקה ת

ממות", כי לא לשם שמים עושים האנשים את מעשיהם הטובים, אלא לשם עצמם, 
כדי לזכות בכבוד ויקר בעיני הבריות, וכדי שיזכו לחלק גדול יותר בעולם הבא, על כן 

 אני בא בטענה, השופט כל הארץ לא יעשה משפט, וישא פנים לבריות...?

ד ל ה את רבי פנה אדון כל העולם למלאך המוות, ואמר לו רֵּ סֵּ נַּ עולם התחתון וְּ
קאפיל, אם באמת ובתמים עושה הוא את מעשי הצדקה לשם שמים, או לשם עצמו, 

 לכבודו ולטובתו".

"וארד אני, מלאך המוות, לנסותך", אמר המלאך בדמות העני, ״והנה מצאתיך צדיק 
על וישר, ועושה מעשי חסד באמת ובתמים לשם שמים בלי שום פניות חס ושלום, 

, כדי שתוכל להכניס הנני לבשרך שנוספו לך עשרים וחמש שנים על שנותיךכן 
אלא גם את בנה אשר יאיר את העולם בתורתו לחופה לא רק את בתך הצעירה, 

 ״. בסיימו את דבריו נעלם האיש ואיננו.וקדושתו

ואכן, החתונה של בִיתו נתקיימה בליקאב בשנת תק״ד ברוב פאר והדר. מקץ שנה 
ל רבי קאפיל בן, ונקרא שמו בישראל "יעקב יצחק", הלא הוא זה ילדה בתו ש

 , אשר האיר את העולם כולו באור תורתו."החוזה מלובלין"שנתעלה ברבות הימים ל

לתת מממונינו הרבה כסף לצדקה וחסד, ונישא ברכה ושפע  "הזכות"יתן ה' לנו את 
 .שבת שלום ומבורך .אמן כן יהי רצוןבכל העניינים, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ברק כהן שליט"א, מח"ס שו"ת 'דברי ברק' דיין הרבה

 

 הרב אהרון קצין -השקפה יהודית 

 

 

 , לע"נ שרה בת רחל ואברהם, לרפואת דוד כהן בן יקוט הי"וחברי הקהילהלהצלחת 



 'משולבות אישה אל אחותה'
כָן  מִשְּׁ י הַּ שֵּׁ רְּ אֶת סִדוּר קַּ כָן וְּ מִשְּׁ ת הַּ תָאֶרֶת אֶת הֲקָמַּ תוֹרָה מְּ אֲשֶׁר הַּ כַּ
ִׂ֥י שִׁטִִׁ֖ים  כָָּ֑ן עֲצֵּ מִשְּׁ רָשִִׁׁ֖ים לַּ קְּ עָשִִׂ֥יתָ אֶת הַּ ר : " וְּ מָדָתָם זֶה לָזֶה ,נֶאֱמַּ צְּ הַּ וְּ

חֲצִֹ֣י האַּ  מָה֙ וַּ אַּ קָָּ֑רֶשׁ וְּ מִׁ֖וֹת אֹֹ֣רֶךְ הַּ דים. עִֶׂ֥שֶר אַּ קִֶׂ֥רֶשׁ הָאֶחד. עֹמְּ ב הַּ מָָּ֔ה רִֹׁ֖חַּ
שֻׁלָבָֹּ֔ת אִשִָׁ֖ה אֶל אֲחֹתָָּ֑הּ". קֶרֶ֙שׁ֙ הָאֶחָָּ֔ד מְּ ֹ֣י יָדוֹ֗ת לַּ תֵּ  שְּׁ

שֻׁלָבָֹּ֔ת אִשִָׁ֖ה אֶל אֲחֹתָָּ֑הּ". אֲמָר "מְּ מַּ מָעוּת הַּ שְּׁ בָאֲרִים חָזָ"ל אֶת מַּ  מְּ

צַּ  לִיטוֹת וּבְּ נוֹ בְּ דָפְּ ד אֶחָד בְּ כָל קֶרֶשׁ הָיָה מִצַּ הָיוּ כִי לְּ קָעִים. וְּ נִי שְּׁ שֵּ ד הַּ
ם  כָךְ הֵּ סָמוּךְ. וְּ קֶרֶשׁ הַּ לִיטוֹת הַּ קָעִים שֶׁל קֶרֶשׁ אֶחָד אֶת בְּ נִיסִים בִשְּׁ כְּ מַּ

ב. יטֵּ מָדִים הֵּ נִצְּ לִימִים זֶה אֶת זֶה וְּ שְּׁ  מַּ

כִינָה שְּ רָאַת הַּ שְּׁ הַּ כָן, מָקוֹם לְּ נִיַּת מִשְּׁ יִת הִיא בְּ נִיַּת בַּ יָדוּעַּ בְּ  . כַּ

כָן.  מִשְּׁ נִיַּת הַּ רֻמֶזֶת בִבְּ יִת מְּ בַּ נִיַּת הַּ  וּבְּ

שָדֶה".  ץ הַּ ץ. "כִי הָאָדָם עֵּ עֵּ אִתָנוּ הוּא נֶחֱשָׁב כְּ  כָל אֶחָד מֵּ

ד. חִינַּת עוֹמֵּ יוֹת בִבְּ כָל אֶחָד צָרִיךְ לִהְּ  וְּ

חֲלוּטִין . ל לַּ טֵּ בַּ ד אֶחָד מִתְּ רוּשׁוֹ שֶׁצַּ ין פֵּ יוֹת זוּג אֵּ  לִהְּ

דִים". אֶ  י שִׁטִים עוֹמְּ  לָא כָל אֶחָד הוּא "עֲצֵּ

יֵּשׁ מָקוֹם. עָה וְּ כָל אֶחָד יֵּשׁ דֵּ  לְּ

נַּהֲגוּת  בָרִים חֲרִיגִים אוֹ הִתְּ לִיטוֹת". דְּ אִתָנוּ יֵּשׁ "בְּ כָל אֶחָד מֵּ אִידָךְ, לְּ ךְ מֵּ אַּ
זּוּג. ל בֶן הַּ קֻבֶלֶת עַּ ינָהּ מְּ סֻיֶמֶת שֶׁאֵּ  מְּ

ינָהּ שֶׁ  מָה אֵּ חָכְּ זוּגִיוּת יֵּשׁ הַּ יךְ בְּ ר. אֶלָא אֵּ לִיטוֹת הָאַחֵּ תֹךְ אֶת בְּ ד אֶחָד יַּחְּ צַּ
י  דֵּ קָעִים, כְּ מוֹ שְּׁ צְּ עַּ עֲשוֹת בְּ מוֹ , לַּ צְּ עַּ צָת מֵּ חֲסִיר קְּ הַּ כָל אֶחָד לְּ שָׁרוּת לְּ אֶפְּ

נִי. שֵּ ת מָקוֹם לַּ  לָתֵּ

עֶשֶר שָׁנִים. בָר כְּ ד כְּ יִים יַּחַּ נֶחָמָה חַּ  מֹשֶׁה וְּ

ךְ  נַּהֲגוּת אַּ תָה הִתְּ נֶחָמָה הָיְּ ר כִי לְּ ץ הוּא סִפֵּ יַּעֵּ הִתְּ אֲשֶׁר מֹשֶׁה הִגִיעַּ לְּ כַּ
ט  נֹעַּ זִהוּי לֹא אֲפָרֵּ נַּת לִמְּ ל מְּ רִיעָה לוֹ. )עַּ פְּ אוֹד מַּ סֻיֶמֶת שֶׁהִיא חֲרִיגָה וּמְּ מְּ

דֻבָר(. ל מָה מְּ  עַּ

נַּ  הִתְּ סִיק אֶת הַּ פְּ הַּ טִיף לָהּ לְּ בָר שָׁנִים שֶׁהוּא מַּ יִן הִיא כְּ עֲדַּ זּוֹ, וַּ הֲגוּת הַּ
זּוֹ.  נַּהֲגוּת הַּ הִתְּ שִׁיכָה עִם הַּ מְּ  מַּ

דִיוּק  לָה לָצוּץ בְּ חֵּ זּוֹ הֵּ נַּהֲגוּת הַּ הִתְּ ת. הוּא כִי הַּ עִיס אוֹתוֹ כָעֵּ וּמָה שֶׁהִכְּ
אִלוּ הִיא עוֹשָה כָךְ אֶה כְּ יָכוֹל נִרְּ אִימָה. כִבְּ תְּ נִּים בָהֶם הִיא הֲכִי לֹא מַּ מַּ  בִזְּ

נַּהֲגוּת שֶׁלָהּ. הִתְּ עָיָתִי בַּ בִינָה מָה בְּ ינָהּ מְּ אִידָךְ, הִיא אֵּ ן אוֹתוֹ. מֵּ בֵּ צְּ עַּ י לְּ דֵּ  כְּ

זּוּג,  סֻיֶמֶת שֶׁל בֶן הַּ נַּהֲגוּת מְּ דֹעַּ הִתְּ לִגְּ אֲשֶׁר אָנוּ עֲסוּקִים בְּ תִי לוֹ כִי כַּ רְּ בַּ הִסְּ
לִים אוֹתוֹ כְּ  בְּ קַּ זּוּג חָשׁ כִי לֹא מְּ חֹן זֹאת, בֶן הַּ נַּת לִבְּ ל מְּ ילָא עַּ פִי שֶׁהוּא. וּמִמֵּ

צִין. קְּ תַּ לֵּךְ וְּ נַּהֲגוּת תֵּ הִתְּ  הַּ

נַּת  ל מְּ ר עַּ יוֹתֵּ עָיָתִיִים בְּ בְּ נִּים הַּ מַּ זְּּ דִיוּק בַּ ג כָךְ בְּ נַּהֵּ זּוּג יִתְּ ת מוּדָע בֶן הַּ תַּ וּבְּ
נַּאי. לֹא תְּ אִם הוּא נֶאֱהָב בְּ חֹן הַּ  לִבְּ

תִי מִמֹשֶׁה שְּׁ ן  בִקַּ קֵּ תַּ ת אֶת הָרָצוֹן לְּ עֲזֹב כָעֵּ יַּ זּוֹ . וְּ נַּהֲגוּת הַּ הִתְּ ן מָקוֹם לַּ שֶׁיִתֵּ
 אוֹתָהּ. 

אוֹד , אוֹהֶבֶת  ל כִי בָרוּךְ ה' נֶחָמָה אִשָה טוֹבָה מְּ כוֹלֵּ שִקוּל הַּ יַּעֲשֶה אֶת הַּ
ק יַּחֲשֹׁב עָלֶיהָ טוֹבוֹת. רַּ רָכָיו. וְּ פֶקֶת אֶת צְּ סַּ  אוֹתוֹ וּמְּ

הַּ  מָה שֶׁל הִזְּ בִיר אֶת הָעָצְּ גְּ הַּ נַּסֶה לְּ יוֹת שֶׁנֶּחָמָה תְּ תִי אוֹתוֹ כִי יָכוֹל לִהְּ רְּ
הוּא  נָה וְּ כֵּ מוֹ שֶׁהִיא מִסְּ צְּ עַּ ר לְּ רוֹבָה. שֶׁפָשׁוּט יֹאמַּ קְּ קוּפָה הַּ דָק בִתְּ מִבְּ הַּ

ב אוֹתָהּ.  אוֹהֵּ

ר שֶׁהָעָ  שֵּ אַּ ר לְּ שֵּ קַּ עֲבֹר שָׁבוּעַּ הוּא הִתְּ ן , כַּ דִירוּת שֶׁל אָכֵּ תְּ הַּ מָה וְּ צְּ
עֲמֹד בָהֶם. רָכָה לַּ דְּ הַּ ל חִזּוּק וְּ קִבֵּ נַּהֲגוּת עָלוּ. וְּ הִתְּ  הַּ

לָאִים. ר פְּ פֵּ תַּ צָב הִשְּׁ מַּ ר כִי הַּ שֵּ בַּ ר לְּ שֵּ קַּ יִם נוֹסָפִים הִתְּ בוּעַּ עֲבֹר שְּׁ  כַּ

זּוּ צֶל בֶן הַּ מָקוֹם אֵּ נוּ בַּ מֵּ צְּ צֶל עַּ עֲבֹד אֵּ לִיחַּ לַּ ק נַּצְּ נָה אִם רַּ יךְ נִבְּ אֶה אֵּ ג, נִרְּ
לָחָה. צְּ הַּ כָן הָאִישִׁי שֶׁלָנוּ בְּ מִשְּׁ  הַּ

 שבת שלום ומבורך 
.8648080250לייעוץ וסיוע ניתן להתקשר 

 
 

 

 

 
 

 

 'משולחן בית הדין'

לָה אֵּ ר לוֹ : יֵּשׁ שְּׁ אָמַּ טוֹב דָוִד וְּ רוֹ הַּ ע זֹאת חֲבֵּ נוֹת רֶכֶב. שָׁמַּ ש לִקְּ עֲקֹב חִפֵּ : יַּ
ל  עַּ חִירוֹן שֶׁלוֹ מֵּ מְּ כִירָה. הַּ עֻלֶה לִמְּ לַּל  ₪אֶלֶף  088לִי רֶכֶב מְּ . אֲבָל בִגְּ

רָאז׳  קִילוֹמֶטְּ ל הַּ לַּ ר טוֹב וּבִגְּ תָה חָבֵּ ךָ בְּ שֶׁאַּ כֹר לְּ גָבוֹהַּּ , אֶמְּ  ₪אֶלֶף  77הַּ
ד. בַּ  בִלְּ

לָם. כֹל מֻשְּׁ רֶכֶב הַּ קָלָה בְּ ין שׁוּם תַּ אי שֶׁאֵּ רַּ אֲנִי אַחְּ  וַּ

ל אֶת  בֵּ קַּ ר כִי הוּא מוּכָן לְּ דָוִד אָמַּ כוּם. וְּ סְּ הַּ לֶק מֵּ ק חֵּ יָדוֹ רַּ עֲקֹב צִיֵּן שֶׁיֵּשׁ בְּ יַּ
עֲבָ  עֲשוֹת הַּ ת, לַּ ךְ.מָה שֶׁיֵּשׁ כָעֵּ שֵּׁ הֶמְּ לוּם בַּ שְּׁ תַּ ךְ הַּ שֵּׁ אֶת הֶמְּ עֲלוֹת וְּ ת בַּ  רַּ

ר  בָרֵּ ר הִתְּ בָרֵּ ל לְּ חֵּ שֶׁהֵּ רֶכֶב. וּכְּ קָלוֹת בְּ עֲקֹב כִי יֵּשׁ תַּ יַּ ר לְּ בָרֵּ נִיָה הִתְּ קְּ י הַּ אַחֲרֵּ
חִירוֹן הוּא פָחוֹת מִ  מְּ הַּ  .₪אֶלֶף  78כִי דָוִד רִמָה אוֹתוֹ וְּ

טֵּ  בַּ עֲקֹב לְּ אִם יָכוֹל יַּ קָה?הַּ  ל אֶת הָעִסְּ

שׁוּבָה ן תְּ פָט סִימַּ חָן עָרוּךְ חֹשֶׁן מִשְּׁ שֻׁלְּ מוֹפִיעַּ בְּ לֶטֶת כַּ : יֵּשׁ כָאן הוֹנָאָה מֻחְּ
 רכז.

ן  סִימַּ מוֹפִיעַּ בְּ מֶה אוֹתוֹ כַּ רַּ ל דָוִד שֶׁלֹּא יְּ ךְ עַּ עֲקֹב סוֹמֵּ יִחוּד שֶׁהָיָה בָרוּר שֶׁיַּ וּבְּ
עִיף ו.  שו סְּ

ן יָכוֹל  לָכֵּ מִקָח. וְּ בִטוּל הַּ קָשָׁה לְּ בַּ דִין בְּ ית הַּ בֵּ נוֹת לְּ עֲקֹב לִפְּ  יַּ

הוֹדִיעַּ  עֲקֹב לְּ דִימָה, יָכוֹל יַּ קְּ י הַּ מֵּ חֲזִיר לוֹ אֶת דְּ הַּ יָן לְּ עֻנְּ ינוֹ מְּ אִם דָוִד אֵּ וְּ
כֹר אֶת הָרֶכֶב  יָכוֹל לִמְּ כוֹן וְּ שְּׁ דִין מַּ ס אֶת הָרֶכֶב כְּ דִין כִי הוּא תוֹפֵּ ית הַּ בֵּ ל לְּ עַּ

דִימָה שֶׁשִלֵּם. קְּ י הַּ מֵּ הוֹצִיא מִמֶנּוּ אֶת דְּ נַּת לְּ  מְּ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 חידה

ועשו לי משכן ושכנתי בתוכם". א. מה ". 1

 ?הקושי הלשוני? ב. מהי משמעותו

מה ההבדל הלשוני בצווי לעשיית הארון . 2

 ?לעומת יתר הכלים במשכן

 איזו צורה היתה לכרובים? ) רש"י(. 3

הפנים". א. מה -ונתת על השולחן לחם. "4

כמה ככרות היו? משמעות השם פנים? ב. 

 ?ג.מה היה הנס בלחם זה

א. מהו שש? ב. את מי הלבישו בגדי . 5

 ?שש
 

 פתרון לחידה משבוע שעבר:
מדוע רוצעים  באיזה אוזן מדובר? ב. על עבד שמסרב להשתחרר נאמר: "ורצע אדוניו את אוזנו" א.. 1

א. האוזן הימנית. ב. כי האוזן שמעה בהר סיני שאסור לגנוב וכן שישראל  -תשובה ?דווקא את האוזן

 .'ה-עבדים ל

מלאה = ביכורים דמעה = תרומה  -תשובה ?(. מה פירוש המיליםיחמלאתך ודמעך לא תאחר" )כ"ב,". 2

 )עיין ברש"י(

 -תשובה .לםוכי יריבון אנשים והכה איש את רעהו ונפל למשכב" פרט אילו תשלומים על המכה לש. "3

 .שבת )= בטלה מעבודה(,ריפוי ודמי האיבר שנפגע בושת, צער,

מהפסוק: "וגר לא תונה...  -תשובה ?"מאיזה פסוק לומד רש"י את הכלל: "מום שבך אל תאמר לחברך. 4

 ."כי גרים הייתם בארץ מצרים

חתרת ימצא הפסוק : "אם במ -תשובה ?"מהיכן לומד רש"י את הכלל : "הבא להרגך השכם להרגו. 5

 (אהגנב" )כ"ב, 

 

  יצחק פרייהרב  -בניין הבית

 הרב יצחק פריי -חושן משפט
  

  
  54:02שיעור תורה לנשים ונערות ימי שני בשעה 

 אמונה, השקפה, הבית היהודי, חינוך ועוד.  -בנושא

  

 



 

  חברי הקהילה שואלים
בהגיע חודש אדר הנהדר וימי הפורים ממשמשים 

ימי חג  ובאים ולאחריהם ימי הגאולה וההודאה,
נשאלנו מה פשר מאמר חכמינו משנכנס  הפסח,

אדר מרבים בשמחה, האם זו הנהגה טובה או 
הלכה, ובמה זה מתבטא, האם צריך לאכול בשר 

 או לשתות יין או לחייך כל היום?

אמרו רבותינו זכרונם לברכה, במסכת תענית )דף 
שמואל בר  בנו שלאמר רב יהודה כ"ט עמוד ב'( 

 םכשם שמשנכנס אב ממעטי ,רב ו שלשילת משמ
   בשמחה. םבשמחה, כך משנכנס אדר מרבי

יהודי שיש לו דין עם גוי אמר רב פפא הילכך ו 
ישתמט מלדון איתו בחודש אב, כי מזלם של 

בשפל, וידון איתו בחודש אדר ישראל בחודש זה 
שמזלם של ישראל גבוה מאד בחודש זה, כי מן 
השמים מגלגלים זכות ליום זכאי והחודש הזה 
נהפך לששון ולשמחה, ולמשך כל הדורות יש בו 
את אותם ההשפעות של התמלאות בשמחה 

 אמיתית.

והעירו הפוסקים ובראשם רבנו החתם סופר, 
נכנס אדר למה הפוסקים השמיטו דין זה שמש

והרמב"ם והשלחן ערוך לא  ?מרבים בשמחה
ומשנכנס אב ממעטים בשמחה  הלכה זו, הזכירו
 ודאי שיש סיבה לדבר. ?הזכירו

לגאון רבי חיים שפירא  ,ובספר נימוקי אורח חיים
תמיד  , שהריגאב"ד מונקאטש, כתב דבר נפלא

צריך להיות בשמחה והעצבות היא דבר גרוע 
מאד, והיא מרחיקה את האדם מהבורא יתברך, 
הנה בחודש אב כתבו שצריך להיות ממעטים 

והגדירו הפוסקים במה צריך למעט,  בשמחה
ובאו ללמד אותנו ששאר  בציור וסיוד של הבית,

אבל בימי אדר לא הגדירו  דברים מותרים,
חה, כי אם היו כותבים רבותינו במה ירבה בשמ

, שאין דברים מסוימים, היה ממעט דברים אחרים
 צריך לשמוח בהם.

ולכן אומר הרב שבכל השנה צריך אדם להיות 
בשמחה, ובפרט כשעובד את ה' יתברך, וכמו 
שאמרת תורה "תחת אשר לא עבדת את ה' 
אלוהיך בשמחה ובטוב לבב" ובימי חודש אדר 

שיכול להרבות צריך להרבות בשמחה, בכל דבר 
לו את השמחה, והעיקר זה שמחה של מצווה 

 .שהיא שמחה אמיתית הפורצת גבולות

ימים אלו הם ימי הודאה לה' יתברך על כל 
הניסים שעשה עימנו בחודשים אדר וניסן בפרט, 
שהצילנו מאויבנו ושונאנו, ופדנו מצרה לגאולה, 
וכשאדם מכיר בניסים ומתבונן בגדולת ה' יתברך, 

 שמחה עצומה בליבו.נכנסת 

אדם יתבונן בעצמו, אתה זוכה לעבוד את 
המלך!!! יותר מזה, אתה בן של מלך!!! זה סיבה 

 אמיתית לשמחה גדולה לאדם.

היצר הרע אינו טומן ידו בצלחת ולפעמים אנשים 
חושבים שריבוי העושר יביא להם שמחה, אולי 
בית חדש אולי מכונית חדשה, והמציאות מוכחת 

 ומתרגל וכבר שוב מחפש שמחה.שאדם קונה 

מי היה יותר עשיר מהמן, כמו שנאמר במגילה 
ויספר להם המן את רוב עושרו ורוב בניו ואת 
אשר גדלו המלך אחשוורוש, וכולו היה גוש של 
עצב, היה ממורמר לא מסופק, כל זה איננו שווה 
לי בראותי את מרדכי היהודי יושב בשער המלך, 

 השמחה.שום דבר לא הביא לו את 

השמח בחלקו,  –אומרים רבותינו איזהו עשיר 
איך מגיעים לזה? למה שישמח בחלקו הוא רוצה 
עוד? רק על ידי אמונה, שיודע האדם שאף אחד 
לא לקח ממנו, לא נגע לו אפילו במעט, מה ששלו 

מה שטוב לו, לא חסר לו כלום, הוא שלו וזה 
 שמח.

 וראה בילקוט יוסף פורים )עמוד קצב( שהביא
כמה טעמים לשמחה בחודש אדר, ומהם את דברי 
השפת אמת, שבאדר בני ישראל היו נודבים 

בשמחה את שקלי הקודש, והיתה שמחה גדולה 
 כשמתעוררת בכל שנה ושנה.

מראה יחזקאל, שיש שמחה ועוד הביא מספר 
גדולה בחודש זה כיוון שעם ישראל קבל את 
התורה באהבה, ושמחה זו מתחדשת בכל שנה 

 .ושנה

ולכך אין חיוב מעשי בחודש אדר, כמו אכילת 
בשר ושתיית יין שנאמר ביום טוב או במיני 
מגדים לילדים, ולכך בשולחן ערוך השמיט הלכה 
זו, ומכל מקום נכון וראוי להרבות שמחה בימים 
אלו, שמחה אמיתית שמחה של תורה, לא שמחה 
חולפת, ששמחה שאינה בקדושה מעוררת עצבות 

 .בסופה

המעשה שהיה באחד שהלך אצל הרופא  כידוע
ואמר לו, אני בעצבות גדולה מאד, לא מצליח 
להיות שמח, מה אני עושה?  אמר לו היום בערב 
מגיע לכאן בדחן גדול, שאומרים שהוא משמח 
את כולם בצורה בלתי רגילה, לך ותשמח, התחיל 
האיש לבכות בכי גדול, אמר לו הרופא מה אתה 

הבדחן, הוא מבדח את  בוכה? ענה לו אני הוא
 כולם, אבל השמחה לא נכנסת לו פנימה.

פקודי ה' ישרים משמחי לב,  -ועל התורה כתוב 
ולכך ילמד חידושי תורה מתוקים, ישמע שירים 
קדושים עם מילים טהורות וישמח לבבו בה' 

 יתברך.

והביא הרב שם בשם ספר אפרקסתא דעניא, שיש 
דר מרבים נוהגים להדביק על הפתחים, משנכנס א
 בשמחה, ומעוררים על ידי זה השמחה.

ועוד דבר אחד אוסיף, כי בחודש אדר ישנה נתינה 
גדולה, אדם נותן זכר למחצית השקל, ואחר כך 
משלוחי מנות ומתנות לאביונים, ומרבה בנתינה 
לאחרים, וזה בעצמו יש לו כח לעורר שמחה 

 באדם, כי נפשו מתמלאת סיפוק בגודל נתינתו.

 .ומבורך ושבת שלום חודש טוב
 

 

  ה למעשההלכמורנו ורבנו  -המשך
לא מזדמן לו לעשות כן אלא לעיתים אפילו 

רחוקות. )שם עמוד רצ"א( ]אולם אם גלגל 
ההברגה נשמט ונפל ממקומו, או שהחלק העליון 
של הסטנדר נשמט ויצא לגמרי, אסור להחזירם 

 שי"ג אות י"א( וכיעו"ש[. 'ס 'בשבת. )פסקי תשו

מותר להרשות לבניו הקטנים שלא הגיעו ח( 
בני פלא )לגו(, למצוות, לשחק בשבת בא

שמחברים אותן זו בזו, ועושים כצורת בית או 
מגדל וכיוצא בזה, ואין בזה משום בונה, וכן מותר 
להם לחזור ולפרקם בשבת, כיון שהם עומדים 
לסתירה תוך זמן מועט, ולא נעשו לקיום כלל, וכן 
אין כאן "כלי" שנתפרק, וגם אין רגילים לתקוע, 

נות. ולכן אפילו אם ואין צריך לא גבורה ולא אומ
מחברים אותו באופן מהודק, מותר, כיון שברצון 
הילדים לחזור ולפרקו. וכמו"כ אין עליהם איסור 
מוקצה, ומותר לטלטלם ולתת אותם לילדים 
הקטנים לשחק בהם. )חזו"ע ש"ג עמ' ק"ג בהערה 

 ושבת ה' עמוד רצ"ב(.

תיבה נעולה במפתח שיש בתוכה מאכלים ט( 
בד המפתח, מותר להרוס שנעשו לשבת, וא

ולשבור את המנעול או את התיבה ליטול ממנה 
המאכלים לצורך השבת, וה"ה מקרר שנעול ע"י 
מנעול ואבד המפתח שמותר לשבור את המנעול 

בשבת, כיון שאין בסתירה זו איסור אלא מדרבנן, 
וכל המקלקלים פטורים, ולצורך שבת לא גזרו 

הדבר ע"י חכמים. ואם יש שם נכרי, יש לעשות 
 נכרי. 

והוא הדין דלת של חדר )מטבח( שנעולה ע"י 
"מנעול" ונאבד המפתח, שמותר לשבור המנעול 
ע"י נכרי, וכשלא נמצא שם גוי, מותר לשבר את 
המנעול אפ' ע"י ישראל. ומיהו דלת של חדר שיש 
בדלת צילינדר קבוע בדלת עצמה, ונאבד המפתח 

ו כדי או שנתקעה הלשונית וכדו', אסור לשובר
לפתוח הדלת, כיון שהם מחוברים לבנין, אא"כ 
ננעלה הדלת בפני חולה או זקן או תינוק, ויש 
חשש סכנה ל"ע, וע"י נכרי המיקל במקום צורך 
גדול יש לו ע"מ שיסמוך. )עיין חזו"ע ש"ה עמוד 

 רפ"ה, רצ"ד, ורצ"ז. ופסקי תשובות אות ט'(.

מותר לפתוח קופסאות שימורים בשבת אפילו י( 
ע"י פותחן, כל שפותחן על דעת להשליכן אחר 
הוצאת המאכל מהן, ]ואין צריך להריק מיד לאחר 
פתיחתן את התכולה שבהן לכלי אחר, אלא כל 
שבדעתו  לבסוף להשליכן לאחר שיסיים לאכול 

שפ"ב שפ"ג(  'את תכולתן, מותר. )שם בהערה עמ
 ע"ש[.

וכן מותר לפתוח בקבוקי שתיה וכדו', שיש יא( 
הם פקק מהודק עם טבעת מפח או מפלסטיק ל

וכדו', ובעת פתיחתו נפרדת הטבעת מחלקו 
התחתון של המכסה, אעפ"כ מותר לפתוח פקקים 
אלו בשבת, אלא שטוב להחמיר לפתוח את 

שס"ח(.  'הבקבוק מערב שבת היכא דאפשר. )שם ע
וכן פחית שתיית מיץ, שבמשיכת הלשונית 

ותים את והסרתה נוצר פתח נאה, ודרכו ש
המשקה שבתוכה, ואח"כ נזרקת, מותר לפותחה 
בשבת ולשתות המשקה דרך הפתח שבפחית. )שם 

 עמוד שפ"ד(.

]ולענין נייר כסף שכיסו בו )בהלחמה( קופסת יב( 
)עיין למש"כ  נס קפה למשל או מטרנה וכדו',

 מורנו )שם עמוד שס"ו( ע"פ מה שפסק מרן השו"ע
שמסימין אותו  להלן )סעיף י'( שמותר להסיר דף

לפני התנור ושורקין אותו בטיט, שאינו עשוי 
לקיום, כיעו"ש. ולפ"ז נראה דה"ה דשרי להסיר 
את הנייר כסף הנ"ל. וע"ע במשנ"ב )אות מ"ד( 
ודו"ק. אלא שאולי יש לחוש משום מכה בפטיש 
כשמסירים את נייר הכסף במקום חיבורו למכסה. 

כיון שקודם זה כבר היה לקופסה שם כלי, ומיהו 
אלא שסתמוה שלא לקיום, שוב יש להתיר, ודו"ק. 
וע"ע במש"כ מורנו להלן )עמוד שע"א( ע"ש(. 
דאפשר שעכ"פ יש מקום להחמיר שיפתח אותם 
לכתחילה מערב שבת. )וכ"ש למחמירים לענין 
פחית שתיה. )עיין עמוד שפ"ד(, ע"ש(. ודו"ק[.
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